Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, 18. November 2016

09:00 Uhr

09:15 Uhr

09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

Eréffnungsandacht (im Tagungsraum)

Praliminarien

Eréffnungsrede des Prases

Eingaben — Teil 1

Tatigkeitsbericht des Landeskirchenrates und Aussprache
Kaffeepause

weiter im TOP 03 ,Tatigkeitsbericht des LKR und Aussprache*
Informationen zur Rechnungspriifung

Jahresrechnung 2015

Kirchensteuerbeschluss 2017 (1.)/2. Lesung

Mittagspause + Kaffeepause (Zeit flr Ausschusssitzungen)

(DS 53/23)

(DS 51/23)

Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

10. Tagung — 23. Legislaturperiode

18. und 19. Nov. 2016 in Dessau-RoRlau

TOP 01

TOP 02

TOP 03

TOP 04

TOP 05

TOP 06

KOPf'n. Friedrich-Berenbruch
Prasidium

Prases Schindler

Prasidium

KP Liebig
Berichtsausschuss

OKR Dr. Rausch

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR Dr. Rausch
Verfassungs- und
Rechtsausschuss



14:30 Uhr KG zur Feststellung des Haushaltsplanes 2017  (1.)/2. Lesung (DS 52/23) TOP 07 OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

16:15 Uhr Ausflihrungsgesetz der Ev. Landeskirche Anhalts (1.)/2. Lesung (DS 47/23) TOP 08 OKR Dr. Rausch
zum Mitgliedschaftsgesetz der EKD Verfassungs- und
Rechtsausschuss
16:45 Uhr KG zur Anderung der Grundordnung der EKD (1.)/2. Lesung (DS 49/23) TOP 09 KP Liebig/OKR Dr. Rausch
Verfassungs- und
Rechtsausschuss
17:30 Uhr Bericht zur geplanten Verfassungsanderung TOP 10 OKR Dr. Rausch
Verfassungs- und
Rechtsausschuss
18:00 Uhr KG zur Optionserklarung geman § 27 (22) UStG  (1.)/2. Lesung (DS 50/23) TOP 11 OKR Dr. Rausch
Verfassungs- und
Rechtsausschuss
18:30 Uhr KG Uber die Arbeit der Evangelischen Frauen (1.)/2. Lesung (DS 55/23) TOP 12 OKR'in Mébius
in der Ev. Landeskirche Anhalts Verfassungs- und
Rechtsausschuss

19:00 Uhr Abendessen
anschlieltend geschwisterliches Gesprach TOP 14 Prasidium

ca. 21:30 Uhr Schlusssegen Prases Schindler



Samstag, 19. November 2016

09:00 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

12:30 Uhr

12:45 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

Gottesdienst im Gemeinschaftsverband in Dessau
offentliche Fragestunde (im Tagungsraum)

Wahl von zwei Stellvertretern des Synodalprasidiums

Vorbereitung der Wahl zum Landeskirchenrat

Kirchensteuerbeschluss 2017 - 3.
KG zur Feststellung des Haushaltsplans 2017 - 3.

Ausflihrungsgesetz der Ev. Landeskirche Anhalts - 3.

zum Mitgliedschaftsgesetz

KG zur Anderung der Grundordnung der EKD - 3.

KG zur Optionserklarung geman § 27 (22) UStG - 3.

Mittagspause

KG Uber die Arbeit der Evangelischen Frauen - 3.

Anderung der Geschéftsordnung der Landessynode

Slindenbekenntnis im Gottesdienst (,roter Faden Gottesdienst®)

Kaffeepause

Lesung
Lesung

Lesung

Lesung

Lesung

Lesung

(DS 51/23)
(DS 52/23)

(DS 47/23)
(DS 49/23)

(DS 50/23)

(DS 55/23)

(DS 54/23)

TOP 15

TOP 16

TOP 17

TOP 6

TOP 7

TOP 08

TOP 09

TOP 11

TOP 12

TOP 13

TOP 18

Inspektor Kalner
Prasidium

Prasidium
Nominierungsausschuss

Prasidium
Prasidium
Prasidium

Prasidium

Prasidium

Prasidium

Prasidium

OKR Dr. Rausch
Verfassungs- und
Rechtsausschuss

Theologischer Ausschuss



15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

17:45 Uhr

18:00 Uhr

18:15 Uhr

Bericht von der EKD-Synode

Informationen zum Reformationsjubildum
Berichte aus den Ausschissen

Eingaben — Teil 2

Sonstiges

Schlussandacht (im Tagungsraum)

TOP 19

TOP 20
TOP 21

TOP 02

TOP 22

KOPf n Friedrich-Berenbruch/
Syn. Preissner

JanRen
Prasidium

Prasidium
Eingabenausschuss

Prasidium

Pf'n Adam



