

**Landessynode  
der Ev. Landeskirche Anhalts  
10. Tagung – 23. Legislaturperiode  
18. und 19. Nov. 2016 in Dessau-Roßlau**

**Vorläufiger Zeitplan**

**Freitag, 18. November 2016**

09:00 Uhr	Eröffnungsandacht (im Tagungsraum)			KOPf'n. Friedrich-Berenbruch
09:15 Uhr	Präliminarien			Präsidium
09:30 Uhr	Eröffnungsrede des Präs. des LKR	TOP 01		Präs. Schindler
09:45 Uhr	Eingaben – Teil 1	TOP 02		Präsidium
10:00 Uhr	Tätigkeitsbericht des Landeskirchenrates und Aussprache	TOP 03		KP Liebig Berichtsausschuss
10:30 Uhr	<i>Kaffeepause</i>			
11:00 Uhr	weiter im TOP 03 „Tätigkeitsbericht des LKR und Aussprache“			
11:45 Uhr	Informationen zur Rechnungsprüfung	TOP 04		OKR Dr. Rausch
12:00 Uhr	Jahresrechnung 2015	(DS 53/23)	TOP 05	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
12:30 Uhr	Kirchensteuerbeschluss 2017	(1.)/2. Lesung	(DS 51/23)	TOP 06
13:00 Uhr	<i>Mittagspause + Kaffeepause (Zeit für Ausschusssitzungen)</i>			OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss

14:30 Uhr	KG zur Feststellung des Haushaltsplanes 2017	(1.)/2. Lesung	(DS 52/23)	TOP 07	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
16:15 Uhr	Ausführungsgesetz der Ev. Landeskirche Anhalts zum Mitgliedschaftsgesetz der EKD	(1.)/2. Lesung	(DS 47/23)	TOP 08	OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
16:45 Uhr	KG zur Änderung der Grundordnung der EKD	(1.)/2. Lesung	(DS 49/23)	TOP 09	KP Liebig/OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
17:30 Uhr	Bericht zur geplanten Verfassungsänderung			TOP 10	OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
18:00 Uhr	KG zur Optionserklärung gemäß § 27 (22) UStG	(1.)/2. Lesung	(DS 50/23)	TOP 11	OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
18:30 Uhr	KG über die Arbeit der Evangelischen Frauen in der Ev. Landeskirche Anhalts	(1.)/2. Lesung	(DS 55/23)	TOP 12	OKR`in Möbius Verfassungs- und Rechtsausschuss
19:00 Uhr	<i>Abendessen</i>				
	anschließend geschwisterliches Gespräch			TOP 14	Präsidium
ca. 21:30 Uhr	Schlussegen				Präses Schindler

## Samstag, 19. November 2016

09:00 Uhr	Gottesdienst im Gemeinschaftsverband in Dessau			Inspektor Käßner	
10:45 Uhr	öffentliche Fragestunde (im Tagungsraum)			TOP 15	Präsidium
11:00 Uhr	Wahl von zwei Stellvertretern des Synodalpräsidiums			TOP 16	Präsidium Nominierungsausschuss
11:15 Uhr	Vorbereitung der Wahl zum Landeskirchenrat			TOP 17	Präsidium
11:30 Uhr	Kirchensteuerbeschluss 2017	- 3. Lesung	(DS 51/23)	TOP 6	Präsidium
11:45 Uhr	KG zur Feststellung des Haushaltsplans 2017	- 3. Lesung	(DS 52/23)	TOP 7	Präsidium
12:15 Uhr	Ausführungsgesetz der Ev. Landeskirche Anhalts zum Mitgliedschaftsgesetz	- 3. Lesung	(DS 47/23)	TOP 08	Präsidium
12:30 Uhr	KG zur Änderung der Grundordnung der EKD	- 3. Lesung	(DS 49/23)	TOP 09	Präsidium
12:45 Uhr	KG zur Optionserklärung gemäß § 27 (22) UStG	- 3. Lesung	(DS 50/23)	TOP 11	Präsidium
13:00 Uhr	<i>Mittagspause</i>				
14:00 Uhr	KG über die Arbeit der Evangelischen Frauen	- 3. Lesung	(DS 55/23)	TOP 12	Präsidium
14:15 Uhr	Änderung der Geschäftsordnung der Landessynode			(DS 54/23)	TOP 13 OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
14:30 Uhr	Sündenbekenntnis im Gottesdienst („roter Faden Gottesdienst“)			TOP 18	Theologischer Ausschuss
15:00 Uhr	<i>Kaffeepause</i>				

15:30 Uhr	Bericht von der EKD-Synode	TOP 19	KOPf'n Friedrich-Berenbruch/ Syn. Preissner
15:45 Uhr	Informationen zum Reformationsjubiläum	TOP 20	Janßen
16:00 Uhr	Berichte aus den Ausschüssen	TOP 21	Präsidium
17:45 Uhr	Eingaben – Teil 2	TOP 02	Präsidium Eingabenausschuss
18:00 Uhr	Sonstiges	TOP 22	Präsidium
18:15 Uhr	Schlussandacht (im Tagungsraum)		Pf'n Adam